



EXTRATO DE CONTRATO

Processo Administrativo nº 016/2018.

Procedimento - TP 008/2018.

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Simplicio Mendes- PI, CNPJ nº 06.553.952/0001-19.

CONTRATADA: IMPRESSÃO & CIA EMPREEDIMENTOS EM INFORMÁTICA LTDA, CNPJ nº 10.433.267/0001-26.

OBJETO: O contrato tem por objeto a contratação de empresa para aquisição de Material Permanente para a Prefeitura Municipal de Simplicio Mendes e suas Secretarias.

Valores:

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	V. UNIT.	V. TOTAL
1	APARELHO DE 80M TIPO PORTATIL MINI-SISTEM, POTÊNCIA DE 1.000 WATTS PMPQ.	UND.	5	R\$ 740,00	R\$ 3.700,00
3	APARELHO TELEFONICO, PARA MESA, CONECTORES PADRÃO C/ CHAVE.	UND.	20	R\$ 40,00	R\$ 800,00
12	CADERNA PLÁSTICA SEM BRAÇO PROCEDÊNCIA NACIONAL.	UND.	600	R\$ 27,00	R\$ 16.200,00
14	CADERNA SECRETARIA GIRATORIA PARA ESCRITORIO COM RODIZO SEM BRAÇO.	UND.	30	R\$ 150,00	R\$ 4.500,00
21	CONDICIONADOR DE AR, TIPO SPLIT, UNIDADE INTERNA E EXTERNA, HORIZONTAL DE PAREDE, MÍNIMO DE 18.000 BTU/S TENSÃO 220 VOLTS, CLASSE A, CICLO FRIO.	UND.	10	R\$ 1.850,00	R\$ 18.500,00
23	ESTANTE EM AÇO COM 05 PRATELEIRAS 1.800X900,30, DESMONTÁVEL, COM MÍNIMO DE 38 REGULAGENS DE ALTURA, PRATELEIRAS QUE SUPOREM ATÉ 20KG DISTRIBUIDOS DE FORMA UNIFORME.	UND.	80	R\$ 136,00	R\$ 10.880,00
25	FOGO INDUSTRIAL COM 04 SOCAS SEM FORNO.	UND.	10	R\$ 800,00	R\$ 8.000,00
26	FREEZER HORIZONTAL, CAPACIDADE MÍNIMA DE 530 LITROS, COM 2 TAMPAS.	UND.	10	R\$ 2.399,00	R\$ 23.990,00
29	FREEZER, CAPACIDADE PARA 310 LITROS HORIZONTAL.	UND.	10	1.998,00	R\$ 19.980,00
30	GELADEIRA DUPLEX 415 L, FROS FREE CLASSE A, 220 VOLTS.	UND.	10	R\$ 1.799,00	R\$ 17.990,00
35	LÍQUIDIFICADOR INDUSTRIAL CAPACIDADE DE 4L, COPO COM CAPACIDADE ÚTIL DE 4 LITROS; INTERRUPTOR LIGA / DESLIGA; INTERRUPTOR PARA PULSAR; MOTOR MONOFÁSICO DE 1/4 HP; VOLTAGEM DO APARELHO COMUTÁVEL 110V / 220V POR MEIO CHAVE C OMIUTADORA.	UND.	5	R\$ 495,00	R\$ 2.475,00
37	MESA 1.200X900X75 PARA COMPUTADOR COM 2 GAUETAS, COM BORDAS NOS TAMPOS, PÉS DE ESTRUTURA METÁLICA EM MDF, PÉS COM SAPATAS PLÁSTICAS E ACABAMENTO EM CHAPAS METÁLICAS.	UND.	30	R\$ 298,00	R\$ 8.940,00
38	MESA PLÁSTICA QUADRADA, 04 PÉS, COR BRANCA.	UND.	60	R\$ 46,00	R\$ 2.760,00
40	MESA B/RÔ 120X80X190 CM, COM BORDAS NOS TAMPOS, PÉS DE ESTRUTURA METÁLICA EM MDF, PÉS C/ SAPATAS PLÁSTICAS E ACABAMENTO EM CHAPAS METÁLICAS.	UND.	30	R\$ 230,00	R\$ 6.900,00
42	REFRIGERADOR COM CAPACIDADE PARA 262 LITROS, VOLTAGEM 220 VOLTS.	UND.	10	R\$ 1.366,00	R\$ 13.660,00
43	REFRIGERADOR COM CAPACIDADE PARA 334 LITROS NA VOLTAGEM 220 VOLTS.	UND.	10	R\$ 1.599,00	R\$ 15.990,00
47	VENTILADOR TIPO TETO, 3 PÁS METÁLICAS, VELOCIDADE MÍNIMA DE 180 RPM.	UND.	20	R\$ 120,00	R\$ 2.400,00
48	VENTILADOR, TURBO DE PAREDE COM BORRACHA E AMORTECEDOR, 3 VELOCIDADE, DIÂMETRO MÍNIMO DA HÉLICE 45 CM, COM 3 PÁS PLÁSTICAS, GRADE PROTETORA METÁLICA.	UND.	40	R\$ 140,00	R\$ 5.600,00

Valor Total: **R\$ 182.285,00** (cento e oitenta e dois mil, duzentos e oitenta e cinco reais).

Validade: 12 meses.

FONTE DE RECURSO: FPM, Receitas Próprias, ICMS, CEX e outros.

Simplicio Mendes, 03 de julho de 2018.

Heli de Araújo Moura Fé
Prefeito Municipal



EXTRATO DE CONTRATO

Processo Administrativo nº 016/2018.

Procedimento - TP 008/2018.

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Simplicio Mendes- PI, CNPJ nº 06.553.952/0001-19.

CONTRATADA: SÃO MARCOS DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS, EQUIPAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES E ODONTOLÓGICOS LTDA, CNPJ nº 03.894.963/0001-74.

OBJETO: O contrato tem por objeto a contratação de empresa para aquisição de Material Permanente para a Prefeitura Municipal de Simplicio Mendes e suas Secretarias.

Valores:

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	V. UNIT.	V. TOTAL
11	CADERNA PLÁSTICA COM BRAÇO, PROCEDÊNCIA NACIONAL.	UND.	200	R\$ 31,50	R\$ 6.300,00
27	FORNO INDUSTRIAL A GÁS EM INOX, COM DIMENSÃO 130 CM POR 82 CM	UND.	5	R\$ 890,00	R\$ 4.450,00
50	TENDA 300M DOBRÁVEL SANFONA POLIESTER GAZEIRO ALUMÍNIO PRAIA AZUL, BEL. FOX 330300	UND.	20	R\$ 560,00	R\$ 11.200,00

Valor Total: **R\$ 22.873,00** (vinte e dois mil, oitocentos e setenta e três reais).

Validade: 12 meses.

FONTE DE RECURSO: FPM, Receitas Próprias, ICMS, CEX e outros.

Simplicio Mendes, 03 de julho de 2018.

Heli de Araújo Moura Fé
Prefeito Municipal



ESTADO DO PIAUÍ
MUNICÍPIO DE SÃO RAIMUNDO NONATO
CNPJ: 06.772.859/0001-03

**EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE CONTRATO
CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇO**

CONTRATO	Nº 128/2018
MODALIDADE	PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 029/2018
OBJETO	Contratação de empresa para locação de infraestrutura de eventos (palco profissional, sistema de sonorização, grid em treliça, banheiro químico, camarim, estandes, estrutura de arquibancada, tendas piramidal e pórtico em treliça), para atender as necessidades do município de São Raimundo Nonato-PI e suas secretarias.
CONTRATANTE	O MUNICÍPIO DE SÃO RAIMUNDO NONATO, pessoa jurídica de direito público interno, inscrita com CNPJ 06.772.859/0001-03.
CONTRATADO	L.B. BOMFIM & CIA LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ, sob nº CNPJ Nº 02.186.032/0001-59.
VALOR	R\$ 164.470,00 (cento e sessenta e quatro mil quatrocentos e setenta reais)
FONTE DE RECURSO	FPM, ICMS e RECURSOS PRÓPRIOS.
DATA DA ASSINATURA	15/06/2018
VIGENCIA	200 (duzentos) dias
SIGNATÁRIO	Carmelita de Castro Silva (CONTRATANTE) Lismria de Brito Bomfim (CONTRATADO).

São Raimundo Nonato-PI, 15 de junho de 2018.

Carmelita de Castro Silva
Prefeita Municipal
CONTRATANTE